



KIROL TEKNIKARIEN ESKOLA ASFEDEBI KIIB
CENTRO AUTORIZADO DE ENSEÑANZAS DEPORTIVAS
Nº CÓDIGO CENTRO
48019390

OFERTA FORMATIVA
ESPECÍFICA DE ENSEÑANZAS
DEPORTIVAS DE RÉGIMEN
ESPECIAL

Convocatoria general



Kirol modalitatea: saskibaloia
Maila: ertaina
Zikloa: hasierakoa
Eskainitako plaza-kopurua: 20

Arau-erreferentzia

- 1363/2007 Errege Dekretua, urriaren 24koa, araubide bereziko kirol-irakaskuntzen antolamendu orokorra ezartzen duena.
- 980/2015 Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Saskibaloiko kirol-teknikariaren titulua ezarri eta haren oinarritzko curriculum eta sartzeko baldintzak finkatzen dituena, eta Atletismoko kirol-teknikariaren titulua ezarri eta gutxienezko irakaskuntzak eta sartzeko baldintzak ezartzen dituen irailaren 6ko 669/2013 Errege Dekretua aldatzen duena.
- ECD/481/2017 Agindua, maiatzaren 24koa, Saskibaloiko kirol-teknikariaren tituluari dagokion erdi-mailako hasierako eta amaierako zikloen curriculum ezartzen duena (modu osagarrian aplikatuta).

Eskainitako irakaskuntzetan sartzeko baldintzak

Sartzeko baldintza orokorrak:

- ★ DBH edo baliokidea ondorio akademikoetarako, edo kirol-irakaskuntzetarako baldintza akademikoen ordezkoko proba gainditzea.

Ondorio akademikoetarako Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-tituluaren baliokideak diren titulazioak:

- Erdi-mailako kirol-irakaskuntzetara sartzeko Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-tituluaren betekizunaren ordezkoko sarrera-proba gainditzea.
- Erdi-mailako Lanbide Heziketan sartzeko proba gainditzea.
- Teknikari laguntzailearen titulua.
- Teknikari-titulua.
- Batxilergo Bateratu Balioaniztuneko bigarren maila gainditzea (hemendik aurrera BBB).
- LHBko 1. eta 2. mailak gainditu izanaren ziurtagiri akademikoa, Gainditu gabeko bi gai, gehienez ere.
- Goi-mailako batxiler-titulua.
- Irakaskuntza ertainen erreformaren lehen ziklo esperimentaleko bigarren maila gainditzea.
- 1963ko planeko hirugarren maila edo Arte Aplikatuetakoa eta Lanbide Artistikoetako irakaskuntzetako komun esperimentalen bigarren maila gainditzea.
- Industria Ofizialtzako titulua.
- Ondorio akademikoetarako aurrekoetakoren baten baliokidetzat jo diren beste ikasketa batzuk gainditzea.

Sartzeko baldintza espezifikak:

- ★ Lehiaketa federatiboko edozein kategoriatan, haurren kategoriatik kategoria absolutura, gutxienez denboraldi batean lehiatu izanaren berariazko sarbide-proba gainditua izatea edo kirol-merezimendua egiaztatzea, Espainiako Saskibaloí Federazioak Euskadiko edo Lurralde Federazioaren bidez emandako ziurtagiriaren bidez.

Kirol-teknikarien Eskola ASFEDEBI KIIB, KITEB "BIZKAIA"
Martín Barua Picaza 27, 1ª Plta. 48003 Bilbao (Bizkaia)
Tel.: 944 037 800 – 944 423 960
E-mail: kiteb@asfedebi.eus
www.asfedebi.eus





KIROL TEKNIKARIEN ESKOLA ASFEDEBI KIIB
CENTRO AUTORIZADO DE ENSEÑANZAS DEPORTIVAS
Nº CÓDIGO CENTRO
48019390

OFERTA FORMATIVA
ESPECÍFICA DE ENSEÑANZAS
DEPORTIVAS DE RÉGIMEN
ESPECIAL

Convocatoria general



Saskibaloiko erdi-mailako hasierako zikloan sartzeko berariazko proba gainditzetik edo kirol-merezimendua egiaztatzetik salbuetsita egongo dira honako hauek egiaztatzen dituzten kirolariak:

- a) Goi-mailako kirolaria izatea, saskibaloiko kirol-modalitaterako goi-mailako eta errendimendu handiko kirolariari buruzko uztailaren 13ko 971/2007 Errege Dekretuak ezarritako baldintzetan.
- b) Autonomia-erkidegoek beren araudiaren arabera ezarritako saskibaloiko-modalitatean errendimendu handiko kirolari edo baliokide gisa kalifikatzea.
- c) Espainiako Saskibaloiko Federazioak azken bi urteetan gutxienez kategoría absolutuko nazioarteko lehiaketa ofizial batean hautatua izatea, dagokion modalitatean. Saskibaloiko Europako edo Munduko Txapelketak joko dira «lehiaketa ofizialtzat».
- d) Berariazko proba egitetik edo kirol-merezimendua egiaztatzetik salbuetsita egongo dira minibasket eta haur-pasabide kategorietako saskibaloiko autonomia-erkidegoko edo Espainiako kirol-federazioek antolatutako lehiaketa ofizialetan parte hartzen duten taldeetako entrenatzaile gisa duten esperientzia egiaztatzen duten pertsonak.

Esperientzia horrek gutxienez bi denboraldikoa izan behar du; indarrean dagoen araudiaren arabera, Espainiako Saskibaloiko Federazioa izango litzateke kirol esperientzia egiaztatzen duen ziurtagiria emateko eskumena izango lukeen organoa. Euskal Autonomia Erkidegoaren kasuan, eskola-kirolaren kasuan, ziurtagiri hori Bizkaiko Foru Aldundiko eskola-kirolaren arloko organo eskudunak eman dezake.



Erdi-mailako hasierako zikloaren egitura

Erdi-mailako hasierako zikloa prestakuntza-moduluetan egituratzen da, bloke komun batean eta bloke espezifiko batean taldekatuta.

Bloke komuna eta bloke espezifikoa osatzen duten prestakuntza-moduluen banaketa eta ordu-karga jarraian zehazten da:

HASIERAKO ZIKLOA	
Bloke komuna	Ordu kopurua
MED-C101: Kirol-portaeraren oinarriak	20
MED-C102: Lehen sorospenak	30
MED-C103: Gorputz jarduera egokitua eta ezgaitasuna	5
MED-C104: Kirolaren antolamendua	5
Guztira.	60
Bloke espezifikoa	Ordu kopurua
MED-BCBC102 Jokalariaren prestakuntza hasierako etapetan	40
MED-BCBC103 Taldeen zuzendaritza hasierako etapetan	20
MED-BCBC104 Saskibaloaren irakaskuntza	35
MED-BCBC105 Erasoko eta defentsako taktika hasierako etapetan	20
MED-BCBC106 Prestakuntza praktikoa	150
Guztira.	265
Hasierako zikloa guztira.	325

3

Prestakuntza osoa gaindituta, hau da, bloke komuneke eta bloke espezifiko prestakuntza-modulu guztiak gaindituta, hurrenez hurren, saskibaloiko kirol-modalitatean erdi-mailako hasierako zikloa gainditu izanaren ziurtagiri akademiko ofiziala lortuko litzateke, eta horri esker, saskibaloiko kirol-teknikariaren titulaziora bideratutako ikasketekin jarraitu ahal izango litzateke. Ziurtagiri horren bidez, honako hauei lotutako gaitasun orokorrak egiaztatuko dira:

- Saskibaloiko kirol-hastapenaren dinamizazioa, instrukzioa eta zehaztapena.
- Kirolariet laguntzea, animatzea, zuzentzea, antolatzea eta babestea, maila horretako jardueretan, lehiaketetan eta ekitaldietan parte hartzen duten bitartean.

Hori guztia erreferentziako prestakuntza-ereduan ezarritako jarraibideen arabera egingo da, segurtasun-baldintza egokietan eta kalitate-maila onargarriarekin, kirolariet jardueran gogobetetasuna izan dezaten.

Erdi-mailako hasierako zikloa gaindituz gero, saskibaloiko kirol-teknikariaren bideratutako erdi-mailako amaierako ziklora sar daiteke.

Ikasturtea amaitutakoan, erdi-mailako amaierako ziklorako beste matrikulazio-deialdi bat irekiko da, eta, horri esker, ikasleek ikasketak amaitu ahal izango dituzte eta, ondorioz, aipatutako kirol-teknikariaren titulua lortu ahal izango dute.



KIROL TEKNIKARIEN ESKOLA ASFEDEBI KIIB
CENTRO AUTORIZADO DE ENSEÑANZAS DEPORTIVAS
Nº CÓDIGO CENTRO
48019390

OFERTA FORMATIVA
ESPECÍFICA DE ENSEÑANZAS
DEPORTIVAS DE RÉGIMEN
ESPECIAL

Convocatoria general



Saskibaloiko erdi-mailako hasierako zikloko lanbide-, lan- eta kirol-ingurunea

Saskibaloiko erdi-mailako hasierako zikloko lanbide-, lan- eta kirol-ingurunea kirolaren, aisiaren, astialdiaren eta turismoaren sektoreetan kokatzen da, eta profesional horientzat okupaziorik eta lanposturik garrantzitsuenak saskibaloiko 1. mailako entrenatzailearena eta saskibaloiko-eskoletako monitorea dira, eta honako hauetan egin ahal izango dute lan: saskibaloiko kirol-ikastaroetan edo kirol-eskoletan, kirol-zentroetan, kirol-kiroletako kirol-zentroetan, kirol-federazioetan eta kirol-eskoletan, kirol-federazioetan eta kirol-eskoletan. Jarraian zehazten diren bloke komune eta bloke espezifikoak prestakuntza-moduluaren ebaluazio positiboarekin, hurrenez hurren, prestakuntza praktikoko modulura sartzeko aukera ematen da.

HASIERAKO ZIKLOA	
Bloke komuna	Ordu kopurua
MED-C101: Kirol-portaeraren oinarriak	20
MED-C102: Lehen sorospenak	30
Guztira.	50
Bloke espezifikoak	Ordu kopurua
MED-BCBC102 Jokalariaren prestakuntza hasierako etapetan	40
MED-BCBC104 Saskibaloia irakaskuntza	35
Guztira.	75
Prestakuntza praktikokoan sartzeko orduak, guztira.	125

4

Baliozkotzeak, prestakuntza-egokitasunak eta salbuespenak

Urriaren 24ko 1363/2007 Errege Dekretuaren (arabide bereziko kirol-irakaskuntzen antolamendu orokorra ezartzen duena) IX. kapituluaren eta urriaren 30eko 980/2015 Errege Dekretuaren (Saskibaloiko kirol-teknikariaren titulua ezartzen duena eta oinarritzko curriculum eta sarbide-baldintzak finkatzen dituena) 29. artikuluan xedatzen den bezala, ikasleek eskatu ahal izango dute, aldez aurretik, prestakuntza-bloke erkidearen baliozkotzeak, eta berariazko prestakuntza-moduluaren ebazpena, aipatutako prestakuntza-xedapen horietarako.

Eskatutako baliozkotzeak eta prestakuntza-korrespondentziak ebatzi ondoren, ikastetxeak aplikatuko ditu, dagokion hezkuntza-administrazioak ezarritako prozedurari jarraituz.

Prestakuntza praktikoko prestakuntza-moduluaren zati bat edo guztia salbuestea
Ikasleak prestakuntza praktikoko modulutik salbuetsi ahal izango dira, zati batean edo osorik, baldin eta lan-arloan edo kirol-arloan esperientzia duela egiaztatzen badu. Taula honetan zehazten da:

Hasierako zikloko prestakuntza praktikoko modulua guztiz edo partzialki salbuestea	
MED-BCBC106 Prestakuntza praktikoa	Lan-arloko edo kirol-arloko esperientzia egiaztatua
Salbuespen guztira	300 orduetik gorako
Salbuespen partziala	Garatutako jardura: saskibaloiko erdi-mailako hasierako zikloko konpetentzia orokorrarekin eta prestakuntza praktikoko moduluko ikaskuntzaren emaitzekin lotutako esperientzia.
	Jardura egin duen aldia: ikastaroa amaitu aurreko bi urteak.



KIROL TEKNIKARIEN ESKOLA ASFEDEBI KIIB
CENTRO AUTORIZADO DE ENSEÑANZAS DEPORTIVAS
Nº CÓDIGO CENTRO
48019390

OFERTA FORMATIVA
ESPECÍFICA DE ENSEÑANZAS
DEPORTIVAS DE RÉGIMEN
ESPECIAL

Convocatoria general



Espainiako edo Autonomia Erkidegoko Saskibaloï Federazioak dagokion kirol-esperientziaren ziurtagiria emango du, egindako jarduera eta jarduera egin den aldia adierazita.

Lan-esperientzia egiaztatzeko, esperientzia hori hartu duen enpresaren ziurtagiria aurkeztu beharko da. Ziurtagiri horretan, kontratuaren iraupena, egindako jarduera eta jarduera egin den aldia berariaz adierazi beharko dira. Norberaren konturako langileen kasuan, zergapekoen erroldan alta eman izanaren ziurtagiria eskatuko da, gutxienez urtebeteko antzinatasunarekin, bai eta jarduera adierazgarrienei buruzko interesdunaren adierazpena ere.

Bloke komunaren baliozkotzeak, prestakuntza-korrespondentziak, salbuespenak eta baliozkotasuna eskatzeko, ikasleak aldeztu aurretik matrikulatu behar dira ikasketekin jarraitzeko. Ikasketxeak erraztasunak emango dizkie ikasleei eskabideak izapidetzeko.

Baliozkotzea, prestakuntza-korrespondentzia eta salbuespena ebaluazio-dokumentuetan erregistratuko dira, eta, hurrenez hurren, «Baliozkotua», «Korrespondentzia» eta «salbuesia» esamoldeak erabiliko dira.

Eskaintza mota eta eskola-saioen antolaketa

- Prestakuntza-eskaintza ahalik eta ikasle gehien sar dadin, ikasleen ezaugarriak edozein direla ere, eta ikasketak beste kirol-jarduera batzuekin, lan-jarduerekin edo jarduera pertsonalekin bateragarri egiteko aukera izan dezan, eskaintza erdipresentziala izango da, hau da, aurrez aurreko eskola-saioak eta presentzialak ez diren eskola-saioak konbinatuko dira. Ondorioz, honako saio mota hauek konbinatuko dira:

- Irakaskuntza ez-zuzeneko eskola-saio telematiko asinkronikoak.
- Zuzeneko irakaskuntzako aurrez aurreko eskola-saio teoriko-praktikoak.
- Curriculum-edukien aplikazio eta garapen praktikoko aurrez aurreko saio mentorizatuak.
- Saio presentzialak, ikasgelan, eta telematika sinkronikoak, tutoretzakoak, laguntzakoak eta hezkuntza-errefortzukoak.
- Tutoretza, laguntza eta hezkuntza-errefortzuko saio ez-presentzial telematiko asinkronikoak.
- Aurrez aurreko ebaluazio-saioak.

Prestakuntzak gaitasunetan oinarritutako hezkuntza-ikuspegia izango du, eta, ondorioz, ikaskuntza esanguratsu eta elkarlaneko motari lotutako irakatsi eta ikasteko metodologiak aplikatuko dira.

Metodologia horietan, azalpen-metodoak, testuinguruan oinarritutako aplikazio-metodoak eta elkarlaneko metodoak konbinatzen dira.

Ondorioz, garatu beharreko saio motak eta prestakuntza-jarduerak bat etorri behar dute aipatutako irakasteko eta ikasteko metodologiekin, eta, horrela, deklaraziozko eduki teorikoak (pentsatzen eta ikasten jakitea), prozedurazko edukiak (modu kritikoa egiten eta sortzen jakitea eta ekiten jakitea) eta jarrerazko edukiak (egoten eta jarduten jakitea) modu eraginkorrean transferituko eta integratuko direla bermatu behar da, ikasleari lotutako eguneroko eremuan eta ingurune errealean.

Tutoretza-, laguntza- eta hezkuntza-errefortzuko saioak.

Tutoretza-, laguntza- eta hezkuntza-errefortzuko saioen edukiak irakasle-taldeak ikasleengan antzemandako beharren arabera programatuko dira, eta haiek proposatuta.

Tutoretza-, laguntza- eta hezkuntza-errefortzuko saioak indibidualak eta kolektiboak izan daitezke, eta bi saio mota bereiz daitezke:



- Tutoretzako, laguntzako eta hezkuntza-errefortzuko saio presentzialak. Horiek, araubide bereziko irakaskuntzen prestakuntza-eskaintzaren diseinua eta garapena gidatu behar duten malgutasun- eta kontziliazio-printzipioak bermatze aldera, modu telematiko sinkronikoan programatu ahal izango dira, denbora errealean eta ikastetxean presentzia fisikoarekin.
- Tutoretzako, laguntzako eta hezkuntza-errefortzuko saio ez-presentzialak. Saio horiek modu telematikoan programatuko dira, eta komunikazio asinkronikoko tresnen bidez garatuko dira, hala nola posta elektronikoaren bidez edo ikasleen eskura grabatutako eta jarritako bideo- eta audio-saioen bidez. Saio mota horiek, batez ere, ikasleen banakako kontsultei erantzuteko erabiliko dira. Oro har, egindako kontsultei erantzuteko berandutze-denbora ez da 48 lanordutik gorakoa izango.

Lankidetzako metodologia pedagogikoak garatze aldera, ikasleen eskura komunikazio-tresnak jarriko dira, hala nola eztabaida-foroak, interakzio gidatua eta talde-lana sustatu eta erraztuko dutenak, bai eta berdin arteko tutoretzak ere. Oro har, talde osoari zuzendutako berariazko multzoaren tutoretzako, laguntzako eta hezkuntza-errefortzuko saio presentzial 2 programatuko dira gutxienez. Era berean, tutoretzako, laguntzako eta hezkuntza-errefortzuko saio osagarriak planifikatu ahal izango dira, antzemandako beharren eta ikasleen interesen arabera.

Aurrez aurreko ebaluazio-saioak

Ikasleen ikaskuntzaren ebaluazioak etengabeko eta prestakuntzako ebaluazioa eta azken ebaluaziorako aurrez aurreko eskola-saioak konbinatuko ditu. Prestakuntza-modulu bakoitzaren azken kalifikazioa, 1etik 10erako zenbaki-eskalan adierazita, hamartarrik gabe, ikaskuntza-prozesua ebaluatzen programatutako jardueretan eta azken ebaluazio presentzialeko proban lortutako azken kalifikazioaren batez besteko aritmetikoa kalkulatu lortuko da, betiere horiek lautik gorakoak edo laukoak badira. Positiboak dira bostetik gorako kalifikazioak, eta negatiboak bostetik beherakoak.

Amaierako ebaluazio-proba egin ahal izateko, honako hauek bete beharko dira nahitaez:

- Programatutako aurrez aurreko eskola-saioen % 80ra bertaratzea.
- Programatutako ikaskuntza-prozesua ebaluatzen jarduera guztiak egitea, prestakuntza-modulu bakoitzari dagozkionak.

Ikasturte bakoitzeko deialdiak

Ikasleek bi deialdi izango dituzte matrikulazio bakoitzeko, eta gehienez lau deialdi, dagokion zikloko edo graduako prestakuntza-modulu bakoitza gaingintzeko:

- Bi deialdietako lehena prestakuntza-bloke bakoitzeko eskola-aldia amaitzean egingo da.
- Oro har, bigarren deialdia gutxienez hilabeteko epean egin beharko da, eta gehienez hiru hilabeteko epean, lehenengo deialdia amaitzen denetik zenbatzen hasita.

Araubide bereziko kirol-irakaskuntzen antolamendu orokorra salbuespenez ezartzen duen urriaren 24ko 1363/2007 Errege Dekretuaren 13.5 artikulua 5. puntuan xedatzen denez, hezkuntza-administrazioek ezohiko deialdiak ezarri ahal izango dituzte, edo, hala badagokio, matrikula baliogabetzeko aukera, egoerak hala eskatzen duenean.

Egutegiak ademikoa

Proposatutako egutegia aurreikuspenekoa da; izan ere, eskainitako prestakuntza-modalitatearen ezaugarriengatik eta zerbitzuaren iraunkortasunaren mesedetan, prestakuntzaren hasiera, orokorra, matrikulatutako gutxieneko ikasle kopuru batek baldintzatuko du, eta 15 pertsonatan ezarri da.



KIROL TEKNIKARIEN ESKOLA ASFEDBI KIIB
CENTRO AUTORIZADO DE ENSEÑANZAS DEPORTIVAS
Nº CÓDIGO CENTRO
48019390

OFERTA FORMATIVA
ESPECÍFICA DE ENSEÑANZAS
DEPORTIVAS DE RÉGIMEN
ESPECIAL

Convocatoria general



AURREIKUSITAKO EGUTEGIA

Hasiera / Inicio	Amaiera / Fin	Zereginen deskribapena / Descripción de las tareas
2022/12/26	2023/01/16	Matrikulazio-aldia
2023/01/24	2023/03/15	Bloke komunaren hasiera eta amaiera - 1. deialdia (ohikoa)
2023/02/18	2023/02/18	Sasio presentzialak Lehen sorospenak
2023/01/24	2023/04/19	Bloke komunaren hasiera eta amaiera - 2. deialdia (ez-ohikoa)
2023/03/14	2023/06/20	Bloke espezifikaren hasiera eta amaiera 1. deialdia (ohikoa)
2023/03/14	2023/07/21	Bloke espezifikaren hasiera eta amaiera - 2. deialdia (ez-ohikoa)

Izena emateko epea: 2022ko abenduaren 26tik urtarilaren 16ra (biak barne)

Izena emateko modua: Kirol-teknikarien Eskola ASFEDBI KIIB (KITEB) instalazioan (Martín Barúa Picaza kalea 27, 1. solairua, 48003 Bilbao) eskatutako dokumentazioa entregatzea. Eta/edo dokumentazioa posta elektronikoz bidali helbide honetara: kiteb@asfedebi.eus

Izena emateko ordutegia: Astelehen eta ostiraletan 9:30 -15:00,
Astearte eta ostegunetan 9:30 -18:30,
Asteazkena 9:30 - 20:30

Bloke komuneko ikastaroaren hasiera: 2023ko urtarilaren 24a (%80 online +10 ordu presentzial, lehen laguntzetako prestakuntza-moduluko saio praktikoei dagozkienak)

Lehen sorospeneko moduluko saio presentzialak: 2023ko otsailaren 18an

Ohiko deialdia: 2023ko martxoaren 15ean / Ez-ohiko deialdia: 2023ko apirilaren 19an

Bloke espezifikaren hasiera: 2023ko ekainaren 6a (%50 online eta %50 aurrez aurre):

- Aurrez aurreko eskolen datak eta ordutegiak: astearte edo asteazkenero (ikasle guztiek asteartetik asteazkenetara bitartean hitzartu beharko dute) 2023ko martxoaren 14tik ekainaren 21era. Eskolen ordutegia 17:30etik 21:30era izango da.
- Presentziazko eskola teorikoak, lehen sorospeneko saio praktikokoak eta deialdiak (azterketak): Kirol-teknikarien Eskola ASFEDBI KIIB (KITEB), Martín Barúa Picaza kalea 27, 1. solairua, 48003 Bilbao
- Saio praktikokoak (behin-behineko instalazioak): Lauro ikastola (Loiu)

Ohiko deialdia: 2023ko ekainaren 20an / Ez-ohiko deialdia: 2023ko uztailaren 21ean

Matrikula: 370 €*

* BFaren dirulaguntza behar duen matrikula, hasierako zikloa amaitu eta gainditu ondoren (dirulaguntza matrikularen zenbateko osoaren % 60koa da gutxienez; ikus BAOren deialdiaren oinarriak
2022/11/04an:
https://www.bizkaia.eus/lehendakaritza/Bao_bob/2022/11/04/I906_cas.pdf?hash=cf6213e97a7ea43b4377a35a34640729)

** Prestakuntza-eskaintza honetan matrikulatzeko, baldintza orokorrak betetzen direla egiaztatu beharko da. Ikastetxean informazioa eskatzea prestakuntzan izena emateko jarraibideei buruz.*

Kirol-teknikarien Eskola ASFEDBI KIIB, KITEB "BIZKAIA"
Martín Barúa Picaza 27, 1ª Plta. 48003 Bilbao (Bizkaia)
Tel.: 944 037 800 – 944 423 960
E-mail: kiteb@asfedebi.eus
www.asfedebi.eus

